
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1744 del 12/12/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1744 Del 12/12/2023

OGGETTO:Organizzazione iniziativa della Presidenza del Consiglio Comunale – Evento
natalizio nella frazione di Vaiana 2023. Impegno di spesa per animazione. CIG:
ZA03DB192D.

CIG: ZA03DB192D

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la Delibera di G.C. n. 431 del 04.12.2023 avente ad oggetto: “Organizzazione iniziativa della
Presidenza del Consiglio Comunale – Evento natalizio nella frazione di Vaiana 2023”, con la quale veniva
approvato il programma dell'evento promosso dalla Presidenza del Consiglio nella frazione di Vaiana, che
prevede "l'arrivo di Babbo Natale" accompagnato dalla Banda Cittadina La Marinara di Forte Marmi con
l'allestimento di un presepe, che rimarrà installato nella Piazza Fratelli Meccheri fino alla fine delle
festività natalizi;

Considerato che durante la manifestazione è previsto un servizio di intrattenimento ed animazione
rivolto ai bambini;

Ritenuto necessario provvedere all’impegno di € 600,00 (compresi oneri a carico dell’ente) sul cap.
536/00 “Consiglio Comunale Prestazione di servizi” del Bilancio 2023, in favore della sig.ra Gaetani
Valentina per il servizio di animazione;

Visto l’art. 2222 del c.c. “”Contratto d'opera” che recita “Quando una persona si obbliga a compiere verso
un corrispettivo un'opera o un servizio, con lavoro prevalentemente proprio e senza vincolo di
subordinazione nei confronti del committente, si applicano le norme di questo capo, salvo che il rapporto
abbia una disciplina particolare nel libro IV”;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite procedura
informatica il seguente codice CIG: ZA03DB192D;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,
nell'annualità 2023;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1744 del 12/12/2023

2 di 3

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,

nonché dell’art.16 del D.lgs. 36/2023 ;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;

Visti gli artt. 107 e 163 del D.lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Di impegnare in favore della sig.ra Gaetani Valentina, C.F. GTNVNT88B48L833W residente in via
Della Resistenza  45 –  Montignoso (Ms), la somma di € 600,00 (oneri a carico dell’amministrazione
compresi) sul cap. 536/00 “Consiglio Comunale Prestazione di servizi” del Bilancio 2023, per il servizio
di animazione durante l’evento natalizio nella frazione di Vaiana;

Di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà con separati atti
amministrativi dietro presentazione di idonea documentazione, secondo quanto previsto dal D.
Lgs. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.002 01.01 53600 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1741 N. 3824 € 600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GAETANI VALENTINA
Codice Fiscale: GTNVNT88B48L833W - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Organizzazione iniziativa della Presidenza del Consiglio Comunale – Evento natalizio nella frazione di
Vaiana 2023. Impegno di spesa per animazione. CIG: ZA03DB192D.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1744 del 12/12/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


